[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	607-па

	О внесении изменений в Положение о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 23.10.2013 № 815-па

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 13 августа 2013 № 651-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 23.10.2013 № 815-па, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.»;
2) пункт 2.1 исключить;

3) приложение изложить в следующей редакции:
	«Приложение

к Положению о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района,
утвержденному постановлением
Администрации Ханкайского

муниципального района

от 23.10.2013 № 815-па

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
	№

п/п
	Муниципальные учреждения Ханкайского муниципального района, подведомственные  главным распорядителям бюджетных средств
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
	»

	 1
	                            2
	                          3

	1.
	Муниципальные учреждения Ханкайского муниципального района, подведомственные Управлению народного образования Ханкайского муниципального района
	                             4

	2.
	Муниципальные учреждения Ханкайского муниципального района, подведомственные Администрации Ханкайского муниципального района
	                             4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава муниципального района –

глава Администрации

муниципального района

            В.В. Мищенко